

清水谷特別緑地保全地区保全管理計画計画（資料編）新旧対照表

最終案	R 4 第 3 回みどり審議会案
<p>清水谷特別緑地保全地区保全管理計画（資料編）</p> <p>1. 清水谷の自然環境について （前略）北側には県道47号 <u>（削除）</u> が通り、（以下略） （（1）～（3）略）</p> <p>（4） 清水谷の多様な環境 <u>写真差し替え</u>（入口の水田と谷戸、入口の止水域、湿地と木道、谷戸中央の草地、谷戸中央の池、源流とスギ林、源流部） <u>（削除）</u>（北側にある畑地）</p> <p>2. 清水谷の自然環境評価調査及び再調査の結果について （（1）～（2）略）</p> <p>（3）第3回自然環境評価調査（再調査） 報告書 （発行：平成30（2018）年3月） （前略） その一方で、第1回調査では確認されていたカワヂシャ、シブイロカヤキリ、<u>ジャノメチヨウ</u>といった種が、確認されていないことに留意が必要であるという評価になっています。</p> <p>（4）清水谷で見られる主な生きもの <植物> <u>（写真差し替え）</u> ツリフネソウ <u>（削除）</u> カマツカ <u>（新規追加）</u> カサスゲ <u>（写真差し替え）</u> ダイコンソウ <u>（写真差し替え）</u> フサザクラ</p> <p><昆虫> <u>（写真差し替え）</u> ヤマトタマムシ <u>（削除）</u> シオヤトンボ</p>	<p>清水谷特別緑地保全地区保全管理計画（資料編）</p> <p>1. 清水谷の自然環境について （前略）北側には県道47号<u>線</u>が通り、（以下略） （（1）～（3）略）</p> <p>（4） 清水谷の多様な環境 入口の水田と谷戸、入口の止水域、湿地と木道、谷戸中央の草地、谷戸中央の池、源流とスギ林、源流部、<u>北側にある畑地</u></p> <p>2. 清水谷の自然環境評価調査及び再調査の結果について （（1）～（2）略）</p> <p>（3）第3回自然環境評価調査（再調査） 報告書 （発行：平成30（2018）年3月） （前略） その一方で、第1回調査では確認されていたカワヂシャ、シブイロカヤキリ、<u>ジャノメジヨウ</u>といった種が、確認されていないことに留意が必要であるという評価になっています。</p> <p>（4）清水谷で見られる主な生きもの <植物> ツリフネソウ カマツカ ダイコンソウ フサザクラ</p> <p><昆虫> ヤマトタマムシ シオヤトンボ（シマアメンボに要差替え）</p>

<p>(新規追加) <u>シマアメンボ</u></p> <p>(略)</p> <p>(写真差し替え) <u>トゲナナフシ</u></p> <p><鳥類></p> <p>(写真差し替え) <u>ルリビタキ</u></p> <p>(略)</p> <p>(削 除) <u>ホオジロ</u></p> <p>(新規追加) <u>エナガ</u></p> <p>(写真差し替え) <u>モズ</u></p> <p><両生・は虫類></p> <p>(全種写真差し替え)</p> <p>< (削除) 甲殻類 ></p> <p>(削 除) <u>ドジョウ</u></p> <p>(写真差し替え) <u>サワガニ</u></p> <p>(3. 特別緑地保全地区の指定候補区域の設定 略)</p> <p>4. 保全に至った主な経緯</p> <p>昭和59(1984)年11月</p> <p>清水谷も活動フィールドとする「茅ヶ崎自然に親しむ会」発足</p> <p>(中略)</p> <p>平成26(2014)年 3月</p> <p>清水谷特別緑地保全地区保全管理計画を策定</p> <p>令和 5(2023)年〇月</p> <p><u>清水谷特別緑地保全地区保全管理計画を改定</u></p> <p>(5. 特別緑地保全地区における行為の許可申請に対する処分の審査基準 略)</p> <p>P. 22</p> <p>(新規追加)</p> <p><u>本文中の写真の一部は、市民活動団体「清水谷を愛する会」の会員の方からご提供いただいたものです。ご協力ありがとうございました。</u></p>	<p>(略)</p> <p>トゲナナフシ</p> <p><鳥類></p> <p>ルリビタキ</p> <p>(略)</p> <p>ホオジロ</p> <p>モズ</p> <p><両生・は虫類></p> <p><魚類、甲殻類></p> <p>ドジョウ</p> <p>サワガニ</p> <p>(3. 特別緑地保全地区の指定候補区域の設定 略)</p> <p>4. 保全に至った主な経緯</p> <p>昭和59(1983)年11月</p> <p>清水谷も活動フィールドとする「茅ヶ崎自然に親しむ会」発足</p> <p>(中略)</p> <p>平成26(2014)年 3月</p> <p>清水谷特別緑地保全地区保全管理計画を策定</p> <p>(なし)</p> <p>(5. 特別緑地保全地区における行為の許可申請に対する処分の審査基準 略)</p> <p>P. 22</p> <p>(なし)</p>
--	--

